
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ  № 3  

                        ул. Гагарина, д. 21, г. Кудымкар, 619000 

      телефон: (34260) 4-24-38 , факс: тот же 
 

 

ПРИКАЗ    

03  октября  2016 года       № 451   

 

О назначении ответственных за организацию 

работы с Интернетом, осуществление контроля 

использования обучающимися ресурсов Интернета 

и организации доступа участников 

образовательного процесса к сети Интернет 

  

 

В целях обеспечения доступа участников образовательного процесса к сети 

Интернет в соответствии с утвержденными и введенными в действие Правилами 

использования сети Интернет в муниципальном общеобразовательном бюджетном 

учреждении  «Гимназии№3» г. Кудымкара, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить  Сыстерова В.А ответственным за организацию работы с Интернетом и 

ограничение доступа. 

2. Возложить ответственность за осуществление контроля использования обучающимися 

сети Интернет во время проведения уроков и других занятий в рамках учебного плана на 

преподавателя, ведущего занятие. 

3. Возложить ответственность за осуществление контроля использования ресурсов 

Интернета во время свободного доступа обучающихся к сети Интернет вне учебных 

занятий: 

3.1.   при работе учащихся в компьютерных  классах на Зубова В.Л., Плотникова М.В., учителей  

информатики; 

3.2.  при работе в кабинете на классных руководителей  класса, закрепленного в данном 

кабинете. 

3.4.    при работе в библиотеке на Гусельникову М.Ф. 

 4.  Утвердить порядок  работы компьютерных классов, учебных классов для использования 

компьютерной техники, включая доступ участников образовательного процесса к сети 

Интернет: 

4.1.    компьютерные классы: 

4.1.1. проведение уроков информатики и ИКТ, других предметных уроков с использованием 

персональных компьютеров – ежедневно с 9.00  до 18.00 в соответствии с расписанием; 

4.1.2. проведение различных внеклассных мероприятий и индивидуально-групповых занятий – 

ежедневно с 15.00  до 17.00 и  по графику работы  учителямей информатики; 



4.2     библиотека – с 8.45 до 17.15 в свободное от учебы время в присутствии библиотекаря 

4.3.    учебные кабинеты – после уроков с разрешения и в присутствии учителя. 

 

 Директор гимназии: 

 

 И.М. Дунаева  

 С приказом ознакомлены 

и согласны: 

 

   

 № п/п Подпись Фамилия  
     

 

 


